
UCHWAŁA NR XXIII/149/2020 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bartoszyce 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2019 r, poz. 506 z późn. zm.), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.), 
art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o czystości i porządku w gminach (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010 )  uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na 
wykonanie przedsięwzięć proekologicznych, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Bartoszyce, które przyczynią się do poprawy ochrony środowiska poprzez ograniczenie 
przenikania zanieczyszczeń do gleby oraz sposób rozliczenia tej dotacji. 

2. Dokonuje się wyboru przedsięwzięcia proekologicznego, o którym mowa w ust. 1 ze względu na: 

1) Zachęcanie mieszkańców gminy do podejmowania inwestycji w zakresie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków; 

2) Polepszenia na obszarach gdzie brak jest i nie planuje się budowy zbiorczej kanalizacji sanitarnej, 
w szczególności w zabudowie rozproszonej, stanu środowiska poprzez ochronę wód powierzchniowych 
oraz podziemnych. 

3. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu gminy Bartoszyce. 

4. Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1311), oraz w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r. 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 ze zm.) 

§ 2. 1. Dotacja celowa udzielana jest w formie dofinansowania na pisemny wniosek osób spełniających 
warunki określone w niniejszej uchwale, po zawarciu umowy pomiędzy Gminą Bartoszyce a Wnioskodawcą. 

2. Dotacje celowe mogą być udzielane osobom fizycznym na dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków do budynków już istniejących i przeznaczonych do zamieszkania na obszarze gminy, na 
których budowa zbiorczych systemów kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego 
systemu kanalizacyjnego jest z przyczyn technicznych niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

Rozdział 2. 
Zasady ubiegania się i wysokość dotacji 

§ 3. 1. Ustala się dotację celową w formie dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Bartoszyce, gdzie budowa zbiorczych systemów kanalizacyjnych, bądź podłączenie do 
istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego jest z przyczyn technicznych niemożliwa lub 
ekonomicznie nieuzasadniona. 

2. Dofinansowanie udzielane może być wyłącznie podmiotom wytwarzającym ścieki bytowo-gospodarcze. 

3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

4. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na wybudowanie i użytkowanie oczyszczalni. 



5. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie wynoszące 50 % wartości inwestycji, polegającej na 
budowie przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 4 000,00 zł. (słownie: cztery tysiące 
złotych) brutto. 

6. Dofinansowania udziela się na pisemny wniosek podmiotu na realizację przedsięwzięcia (budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków). 

7. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy oraz koszty 
poniesione na montaż wyżej wymienionych urządzeń z wyłączeniem kosztów opracowania dokumentacji 
projektowej. 

8. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jeden z wnioskodawców. 

9. Jeżeli na terenie nieruchomości, na której pobudowana została przydomowa oczyszczalnia ścieków 
istnieje zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, wnioskodawca zobowiązany jest do zlikwidowania 
zbiornika. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania o udzielenie dotacji oraz sposób jej rozliczenia 

§ 4. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia wniosku według wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu kompletnych wniosków spełniających 
kryteria do przyznania dotacji, które będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych 
na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. Złożone kompletne wnioski o dotację 
nie zakwalifikowane do dofinansowania w danym roku budżetowym ze względu na wyczerpanie alokacji 
przechodzą na rok kolejny. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) Kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości. 

2) Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomości na cele budowlane (załącznik nr 2 do 
uchwały). 

3) Kopię ostatecznej decyzji pozwolenia wodno prawnego o ile jest wymagana. 

4) Kopię ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowanie terenu o ile jest wymagana. 

5) Kopię zgłoszenia lub pozwolenia na budowę w zależności od wydajności oczyszczalni. 

6) Oświadczenie o którym mowa w § 2 ust. 4 

7) Opis przydomowej oczyszczalni ścieków. 

8) mapę poglądową z naniesioną lokalizacją obiektu. 

4. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych w niniejszej 
uchwale. 

5. Pozytywna weryfikacja wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o dofinansowanie 
przedsięwzięcia i przekazania środków finansowych. 

6. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, Wnioskodawca 
zostanie pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
pisma o uzupełnieniu. Nieuzupełnienie wniosku w wymaganym terminie spowoduje odrzucenie wniosku bez 
rozpatrzenia. 

7. Rozstrzygnięcie o przyznaniu lub nie przyznaniu dotacji, o której mowa w niniejszej uchwale nie jest 
decyzją administracyjną w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego i odwołanie od 
rozstrzygnięcia nie przysługuje. 



Rozdział 4. 
Sposób rozliczenia dotacji 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków Wnioskodawcy nastąpi po podpisaniu umowy 
o dofinansowanie. 

2. Zgłoszenie zakończenia inwestycji powinno nastąpić w terminie do 15 listopada danego roku. 

3. Po zrealizowaniu inwestycji podmiot, któremu udzielono dotacji składa zgłoszenie o zakończeniu 
przedsięwzięcia (wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały). 

4. Nie udziela się dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków wykonane przed podpisaniem umowy 
o dofinansowanie zadania. 

5. Podstawą do rozliczenia będzie: 

- udokumentowanie poniesionych wydatków na realizację zadania (dowód zakupu – imienny rachunek bądź 
imienna faktura VAT), dowód zapłaty 

- atest higieniczny, deklaracje właściwości użytkowych lub krajowa deklaracja zgodności 

- mapę inwentaryzacji powykonawczej. 

6. Faktura lub rachunek muszą być wystawione po dacie zawarcia umowy, o której mowa w ust. 4. 

7. Wykorzystanie dotacji celowej niezgodnie z niniejszą uchwałą lub niedotrzymanie warunków zawartej 
umowy, powoduje konieczność zwrotu przez wnioskodawcę otrzymanej dotacji wraz z należnymi odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w art. 251 i art. 252 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jednolity tekst:  Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

8. Termin składania wniosków ustala Wójt Gminy Bartoszyce. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 1. Traci moc uchwała NR XII/152/2015 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Bartoszyce na dofinansowanie 
realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zmieniona uchwałą NR XVII/214/2016 Rady Gminy 
Bartoszyce z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowych 
z budżetu Gminy Bartoszyce na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/149/2020 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 27 marca 2020 r. 

Załącznik nr 1 do Uchwały 

        

Bartoszyce dnia……………… 

…………………………….. 

(imię i nazwisko) 

…………………………….. 

…………………………….. 

(adres zamieszkania) 

        Wójt Gminy Bartoszyce 

Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 

Zwracam się z prośbą o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do budynku 
zamieszkałego w miejscowości  ……………………….na działce nr ……………… 

I DANE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie  oczyszczalnia ścieków ( nr 
działki, obręb):……………………………………………………………………. 

2. Określenie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Określenie obiektu budowlanego, do którego będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia  
ścieków:………………………………………………………………………… 

4. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 

a) rodzaj technologii……………………………………………………………………………. 

b) wydajność …………………………………………………………………………………… 

c) miejsce odprowadzenia oczyszczonych ścieków ………………………………………….... 

5. Wstępny koszt przedsięwzięcia:……………………………………………………………... 

6. Informacja o sposobie likwidacji istniejącego szamba: 

………………………………………………………………………………………………….. 

7. Data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji………………………………………………….. 

8. Oświadczam,  że budynek od którego będą odprowadzane  ścieki jest zamieszkały. 

9. Rachunek bankowy (nazwa banku, nr rachunku bankowego do przekazania dotacji) 

………………………………………………………………………………………………….. 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) Kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości ( oryginał do wglądu). 

2) Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomości na cele budowlane (załącznik nr 2 do 
uchwały). 

3) Kopię ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego o ile jest wymagana. 

4) Kopię ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu o ile jest wymagana. 



5) Kopię zgłoszenia lub pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w zależności od 
wydajności oczyszczalni. 

6) Oświadczenie o którym mowa w § 2 ust. 4 

7) Opis przydomowej oczyszczalni ścieków. 

8) Mapę poglądową z naniesioną lokalizacją obiektu. 

       …….…………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

II DANE DOTYCZACE ROZPOTRZENIA WNIOSKU 

1. Opinia członków komisji oceniającej wniosek: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

2. Wniosek: 

a)  Kwalifikuje się do dofinansowania ze środków budżetu gminy 

- wartość dofinansowania……………………………zł. 

Słownie………………………………………………….. 

b) Nie kwalifikuje się do dofinansowania ze środków budżetu gminy. 

       

       Podpisy komisji: 

       

1.        ……………………………. 

2.        ……………………………. 

3.        ……………………………. 

Dnia ……………………………. 

*- niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 2 do Uchwały 

Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

Ja, niżej podpisany (a)¹ 

………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko osoby ubiegającej się o wydanie pozwolenia na budowę albo osoby uprawnionej do 
reprezentowania osoby prawnej ubiegającej się o pozwolenie na budowę) 

legitymujący się ………………………………………………………………………………... 

( numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i organ wydający) 

urodzony (a) ………………(data) …………………….(miejsce) …………………………….. 



zamieszkały(a) …………………………………………………………………………………. 

   ( dokładny adres) 

po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane ( j.t. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1186 ze zm. ) zgodnie z art. 32 ust. 4 pkt 2 tej ustawy oświadczam, że posiadam prawo do 
dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako działka (i) nr  
………………………. w obrębie ewidencyjnym :…………………… na cele budowlane, wynikające 
z tytułu: 

1) własności; 

2) współwłasności ……………………………………………………………………………… 

oraz zgodę wszystkich współwłaścicieli  na wykonanie robót budowlanych objętych wnioskiem 
o pozwolenie na budowę z dnia  …………………………………………………; 

3) użytkowania wieczystego …………………………………………………………………..; 

4) trwałego zarządu ……………………………………………………………………………; 

5) ograniczonego prawa rzeczowego ………………………………………………………….; 

6 ) stosunku zobowiązaniowego, przewidującego uprawnienia do wykonywania robót i obiektów 
budowlanych ………………………………………………………………………… 

wynikające z następujących dokumentów potwierdzających powyższe prawo do dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane ……………………………………………. 

7) ……………………………………………………………………………………………… 

     /inne/ 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie 
z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych , 
zamieszczonych powyżej. 

………………………………………………………………. 

( miejscowość, data) ( podpis) 

_____________________________ 

1 Jeżeli oświadczenie składa więcej niż jedna osoba, należy wpisać wszystkie osoby składające 
oświadczenie oraz ich dane, 

Załącznik nr 3 do Uchwały 

Zgłoszenie wykonania 

Przydomowej oczyszczalni ścieków 

 Bartoszyce, dnia 

……………………… 

(imię i nazwisko) 

…………………………. 

…………………………. 

(adres zamieszkania) 

Wójt Gminy Bartoszyce 

Zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2019 r 
poz. 1396 z póżn. zm.) oraz w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu ………………….. zakończyłem/am realizację inwestycji 
polegającej na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości………………… 



Oświadczam, że roboty budowlane zostały wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną w sposób 
gwarantujący prawidłową pracę oczyszczalni, która spełnia wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego ( Dz. U. z 2014, poz. 1800). 

  

 Bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe został zlikwidowany 
……………………………………………………………………………………....................... ( podać 
sposób likwidacji) 

 Proszę o przekazanie kwoty ………………………..tytułem dofinansowania do przydomowej 
oczyszczalni  ścieków na rachunek ………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że nie skorzystałem/am z dofinansowania na budowę oczyszczalni ścieków            z innych 
źródeł. 

     

      ………………………………… 

       (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1. Oryginały faktur VAT, rachunków, dowodów zakupu lub zakupu wraz z montażem przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

2. Mapa inwentaryzacji powykonawczej. 

3. Atest higieniczny, deklaracje właściwości użytkowych lub krajowa deklaracja zgodności. 


